
Gobierno Regional Junín 
Presidencia Regional /71aiajaado ea« ea pleart del iraddol 

RFGI 

J NIN 
RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 357  - 2014 - GR-JUNÍN/PR 

HUANCAYO, a 9 31/11  
• 

EL PRESIDENTE DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

VISTO: 

El Informe Presupuestal N° 057-2014-GRJ-GRPPAT/SGPT, mediante el cual la 
Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación del Pliego 450: Gobierno Regional del ..s--' 

 .c.' Departamento de Junín, considera procedente incorporar la Transferencia de Partidas 
( /1713;727,  ----- utorizada mediante el Decreto Supremo N°130-2014-EF, con cargo a la Fuente de 
O A cP0 arlu.}0 unes 	inanciamiento: 1 Recursos Ordinarios. 
Z Temional 

CONSIDERANDO: 

Que, de acuerdo a lo establecido en el Literal b), Numeral 39.1, Artículo 39 del 
Glo,\\  Texto  Único Ordenado de la Ley N° 28411 - Ley General del Sistema Nacional de 
,,,—,:lePresupuesto, aprobado con Decreto Supremo N°304-2012-EF, las Transferencias de 

Tartidas, constituyen traslados de créditos presupuestarios entre Pliegos y son aprobados 
;Mediante Ley; 

\k',1 

‘,0 11.511)55,4  

(.9 

Que, la Cuadragésima Quinta Disposición Complementaria Final de la Ley 
N°30114 - Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2014, autoriza al 
Ministerio de'Educación y a los gobiernos regionales, durante el año 2014, a implementar 
lo dispuesto en el literal b) de la Décima Disposición Complementaria Transitoria y Final 
de la Ley N°29944 - Ley de la Reforma Magisterial; quedando autorizados al pago de los 
beneficios de asignación por tiempo de servicios, y subsidio por luto y sepelio a partir del 

:laño fiscal 2013 en adelante; 

Que, el literal a) del artículo 4 de la Ley N°30175 — Ley para el Financiamiento de 
Actividades en materia de Salud, Educación, Trabajo y Otros en el Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2014 y dicta otras disposiciones, autoriza al Ministerio de 
Educación, durante el año fiscal 2014 a efectuar modificaciones presupuestarias en el nivel 
institucional a favor de los gobiernos regionales para la implementación, de lo establecido 
en la Cuadragésima Quinta Disposición Complementaria Final de la Ley N°30114 - Ley de 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2014, autoriza al Ministerio de 
Educación y a los gobiernos regionales, durante el año 2014; señalándose que dichas 
modificaciones se aprueban mediante Decreto Supremo refrendado por el Ministro de 
Economía y Finanzas y el Ministro de Educación a propuesta de este último; 

Que, la Unidad de Personal de la Oficina General de Administración del Ministerio 
de Educación determinó el costo diferencial del pago de la Asignación por Tiempo de 
Servicios, la Compensación por Tiempo de Servicios, así como del Subsidio por Luto y 
Sepelio correspondiente a los Gobiernos Regionales; además, la Unidad de Presupuesto 
de la Secretaría de Planificación Estratégica del mencionado Ministerio, señala que en el 
Presupuesto Institucional del Pliego: 010 Ministerio de Educación se cuenta con recursos 
disponibles en la fuente de financiamiento: 1 Recursos Ordinarios, para ser transferidos a 

Loc* k.09.; 

4:2'1  .1 



REGÍSTRESE y COMUNÍQUESE 

MENDEZ 
E (e) 

IONAL JUNIN 

REGION 

JUNIN 
/7caga,la.sdo co« ta daex,ca- dee ~Cc./ 

Gobierno Regional Junín 
Presidencia Regional 

z os Gobiernos Regionales para financiar el referido costo diferencial del pago de los 
conceptos antes citados; 

Que, en el marco de lo indicado en los párrafos precedentes el Ministerio de 
Economía y Finanzas autoriza una Transferencia de Partidas, a través del Decreto 
Supremo N°130-2014-EF, a favor de los Gobiernos Regionales para financiar el costo 
iferencial del pago de la Asignación por Tiempo de Servicios, la Compensación por 
lempo de Servicios, así como del Subsidio por Luto y Sepelio; en cuyo Anexo 
rresponde al Gobierno Regional del Departamento de Junín, hasta por la suma de 

UATROCIENTOS VEINTIDOS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE y 00/100 
Nuevos Soles (S/. 422,437.00). Asimismo el artículo 3° de la citada norma precisa que 
dichos recursos no podrán ser destinados, bajo responsabilidad, a fines distintos para los 
cuales son transferidos. 

/7
------e,G7)Z-..„ 

	

/ Q-- 	-,< 
Estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 

ilz 
1LP. 
\ :z (./ 3 ,' 	En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el inciso d) del artículo 21° 

	

4: 	,,,,': de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias y 
contando con las visaciones correspondientes; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- Apruébese la desagregación de los recursos autorizados mediante 
Decreto Supremo N° 130-2014-EF, por un monto de CUATROCIENTOS VEINTIDOS MIL 
CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE y 00/100 Nuevos Soles (S/. 422,437.00), con cargo 
a la fuente de financiamiento: 1 Recursos Ordinarios, de acuerdo al anexo adjunto a la 
presente Resolución. 

ARTÍCULO 2.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial, instruye a la(s) Unidad(es) Ejecutora(s), para que elaboren 
las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que se requieran, como 
consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO 3.- Copia del presente dispositivo se remite, a los organismos 
señalados en el Artículo 54°, Numeral 54.1,Literal b), del Texto Único Ordenado de la Ley 
N°28411 - Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado con Decreto 
Supremo N°304-2012-EF. Además, una copia de la citada resolución se remitirá al 
Ministerio de Educación. 

,,orentiaR 
;;c de Planea 

Prcsup 	y 

kJ Acondiciona lento 
Tmritonal r• 

:CP 

,ondicionamiento Territorial; y 

	

,..)5.511:,;,,01_, 	
LUINAL, jUNIN 

que. transcribo a Ud. para su 
9nor.kroler'ch- Csi-:e E pertinentes. 

	

1-1\10 18 	N 2014 

Abog. R cirio Suliuchuco Porta 
57IF PFT-ARIA GENERAL 

•t. 


	Page 1
	Page 2

